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Forumni Kosovari Aftésse s Kufiruar

Koseveki Fonum Invabdnost
Kosove Disability Forum

DEKLARATE MBI FUQIZIMIN E FORUMIT

Ne, pérfagésuesit e Shoqatave Anégtare t& Forumit Kosovar pér Pérsona me Aftési t& Kufizuar

Pajtohemi unanimisht p&r rezolut&n e méposhtme:

RIAFIRMOIME nevojén pér:

Unitetin e l&vizjes s& aftésisé s& kufizuar né Kosové.

Shogatat anétare t& pérmirésojné kordinimin e punés s& tyre né njé ményré qé do tu mundésojé
atyre t& jen& m& pérfagésuese dhe mé efektive n& promovimin e té drejtave njerézore dhe sociale
t& personave me aft&si t& kufizuar dhe krijimin e mund&sive t& barabarta.

Forumi Kosovar pér Persona me A fi&si t& Kufizuar t& promovohet dhe t& njihet si Partner Social
i institucioneve, dhe se i tillg, t& marré pjesé né té gjitha organet e vendimmarrjes dhe né proceset
ku vendimet i prekin jet&n e personave me aftési t& kufizuar n&€ menyré & drejtp&rdrejté apo jo
t# drejprdrejts.

ME KETE RAST DEKLAROJME TE:
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Rivitalizojmé dhe fugizojme pjesémarrjcn dhe kontributin ton né Forumin Kosovar pir
Persona me AfiEsi 12 Kuofizuar, duke ¢ hmjtur nj rol aktiv n® p&rmbushjen dhe zhvillimin ¢
politikave komb&tare, me gZilim 12 avancimit i i drejtave myertzore dhe sociale 1€ personave
me afifsi & kufizuar si edhe krijimin ¢ mundEsive £ barabarta.
nmmmwummmmkmmgmw
FKAK-sZ, nf ményr® of ta bme Kishillin ton® Nacional funksional dhe efektiv, t&
pmnvopédtﬁméuﬁmhemmmmqﬂlimqéemwfmiminmé
& mir® 12 mundsh®m, ashtu sic pErshkrubet n? definimin ¢ K&shillit Nacional 12 cekur né
Statutin ¢ EDF.

T ndZrmarrim hapa konkret gZ 12 sigurohemi qf Forumi Kosovar pér Persona me Afigsi t&
Kufizuar dhe organizatat an®tare (2 saj, do € krijojng kushte & pErshtat®shme & t& pérfshiné n&
ményré 1& pErherEshme z&rin ¢ personave me aft@si € kufizuar si me komponent i géndruesh&m
i pungs tong.

T# bashkEpunojmé pér nj€ shprndarje mE efektive (& informacioneve, & shk&mbejmé pérvojat
né mes 1€ shogatave anftare dhe t& kérkojmé ményra t& pérmirfsojmé komunikimin dhe
konsultimin n& baza 12 rregullta, dhe gjithashtu t& mb&shtesim nismat e shoqatave tona anétare.
Té& bashk&punojmé me Kashillet Nacionale né shtetet fqinjg, shtetet e tjera t& EU dhe 0JQ-t&
Evropiane n& projekte ndérkombgtare dhe nisma politike me q&llim t& zbatimit t& q&llimeve t&
Forumit Evropian p&r Persona me Aft&si t& Kufizuar (EDF).

Nénshkrimet e Shoqatave Anétare t& Forumit,
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